Resolução nº 002/2022 – CMAS

Dispõe sobre a prestação de contas relativo aos gastos anuais na Política de Assistência Social de Monte Carlo – SC.

 O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – CMAS, no uso das Atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 952/2015 de 24 de junho de 2015.

RESOLVE
Art. 1º - Resolução, o CMAS como base o valor de R$ 126.903,55 dividido em: Proteção Social Básica R$ 50.000,000 – Benefícios Eventuais R$ 50.000,00 e a Proteção Social de Alta Complexidade R$ 26.903,55.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carlo, 30 de maio de 2022.

DAIANA FRANCIONE
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social